ПРОТОКОЛ № 25

заседания Правления

Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация

«Межрегиональное объединение строительных предприятий малого и

среднего предпринимательства – ОПОРА»

г. Москва                          03 декабря 2015 г.

Форма проведения заседания – заочная (без совместного присутствия членов Партнерства,

путем оформления решений членов Правления по вопросам повестки дня).

Дата окончания приема решений членов Правления – 03 декабря 2015 г.

ДЛЯ УЧАСТИЯ В ЗАСЕДАНИИ ПРАВЛЕНИЯ БЫЛИ ПОЛУЧЕНЫ РЕШЕНИЯ ОТ

СЛЕДУЮЩИХ  ЧЛЕНОВ ПРАВЛЕНИЯ:

1. Агеев Сергей Владимирович;

2. Воропаев Сергей Иванович;

3. Галич Евгений Алексеевич;

4. Зайцев Вячеслав Александрович;

5. Князев Сергей Анатольевич;

6. Кобец Сергей Иванович;

7. Кушхов Казбек Сергеевич;

8. Мирошников Алексей Владимирович;

9. Мордасова Людмила Васильевна;

10. Муравьев Алексей Николаевич;

11. Шлеменков Евгений Иванович.

КВОРУМ:

Из 11 (Одиннадцати) членов Правления Партнерства для участия в заседании

зарегистрировались путем направления решений 11 (Одиннадцать) членов Правления

Партнерства. Правление правомочно.

Председательствующий на заседании Правления НП СРО «МОСП МСП – ОПОРА» (далее –

Партнерство) - Председатель Правления Партнерства Шлеменков Евгений Иванович (в

соответствии с п. 10.2.2. Устава Партнерства).

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Выборы секретаря и лица, проводившего подсчет голосов

2. Возобновление действия свидетельств о допуске членов Партнерства

3. Выдача свидетельств о допуске членам Партнерства

4. Приостановление действия свидетельств о допуске членов Партнерства

5. Прекращение действия свидетельств о допуске членов Партнерства

6. Исключение из членов Партнерства

2

По вопросу № 1 повестки дня «Выборы секретаря и лица, проводившего подсчет голосов»

Предложено избрать секретарем и лицом, проводившим подсчет голосов, начальника

юридического отдела Партнерства Дедова Сергея Сергеевича.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 11 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

Избрать секретарем и лицом, проводившим подсчет голосов, начальника юридического отдела

Партнерства Дедова Сергея Сергеевича.

По вопросу № 2 повестки дня «Возобновление действия свидетельств о допуске членов

Партнерства»

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 11 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

1. Возобновить действие свидетельств о допуске следующих членов Партнерства, выполнивших

условие членства в Партнерстве по уплате членского взноса за 2015 год:

- Общество с ограниченной ответственностью «Строительно-монтажное предприятие» (ОГРН

1080326009884; свидетельство о допуске № 0092-2010-С-0150/3);

- Общество с ограниченной ответственностью «ТОР ЛИФТ» (ОГРН 1087746865876;

свидетельство о допуске № 0146-2010-С-0234/3).

2. Возобновить действие свидетельств о допуске следующих членов Партнерства,

представивших документы по проверке соблюдения требований к выдаче свидетельств о

допуске:

- Общество с ограниченной ответственностью «Гарант-С» (ОГРН 1105020001767;

свидетельство о допуске № 0387-2010-С-0438/1);

- Общество с ограниченной ответственностью «Интеграл Ремпромстрой» (ОГРН

1102648001037; свидетельство о допуске № 0410-2010-С-0477/2);

- Общество с ограниченной ответственностью «АВИТА» (ОГРН 1115903000762; свидетельство

о допуске № 0485-2011-С-0549/2).

По вопросу № 3 повестки дня «Выдача свидетельств о допуске членам Партнерства»

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 11 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:
1. В соответствии с решением Председателя Правления Партнерства от 03.12.2015 № 46 в

отношении общества с ограниченной ответственностью «ДРУЖБА» (ОГРН 1042503715638)

выдано свидетельство о допуске № 0381-2010-С-0448/3 взамен ранее выданного - № 0381-2010-

С-0448/2, действие которого приостановлено решением Правления Партнерства от 30.09.2015

(протокол заседания Правления от 30.09.2015 № 20). Свидетельство о допуске № 0381-2010-С-

0448/3 является действующим.

2.  В соответствии с решением Председателя Правления Партнерства от 03.12.2015 № 46 в

отношении общества с ограниченной ответственностью «Регионстрой» (ОГРН 1073443001345)

3

выдано свидетельство о допуске № 0008-2010-С-0002/3 взамен ранее выданного - № 0008-2010-

С-0002/2, действие которого приостановлено решением Правления Партнерства от 15.10.2015

(протокол заседания Правления от 15.10.2015 № 21). Свидетельство о допуске № 0008-2010-С-

0002/3 является действующим.

По вопросу № 4 повестки дня «Приостановление действия свидетельств о допуске членов

Партнерства»

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 11 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

1. В связи с непредставлением документов по проверке соблюдения требований к выдаче

свидетельств о допуске, на основании статьи 55.15. Градостроительного кодекса Российской

Федерации и пунктов 3.8., 3.9. Положения о дисциплинарной ответственности членов

Партнерства приостановить действие свидетельства о допуске общества с ограниченной

ответственностью «Промысловик» (ОГРН 1028601790722; свидетельство о допуске № 0519-

2011-С-0575/2) на период до устранения выявленных нарушений, но не позднее, чем до

1 февраля 2016 г. В противном случае действие свидетельства о допуске указанной

организации будет прекращено в соответствии с пунктом 3 части 15 статьи 55.8.

Градостроительного кодекса Российской Федерации, что повлечет за собой ее исключение из

членов Партнерства.

2. В связи с неуплатой членского взноса в Партнерство за 2015 год, на основании статьи 55.15.

Градостроительного кодекса Российской Федерации и пункта 3.11. Положения о

дисциплинарной ответственности членов Партнерства приостановить действие свидетельств о

допуске следующих организаций:

- Общество с ограниченной ответственностью «ЮРСТРОЙКОНСАЛТ» (ОГРН

1025004057528; свидетельство о допуске № 0283-2010-С-0298/2);

- Общество с ограниченной ответственностью «Каскад-С» (ОГРН 1025006527006;

свидетельство о допуске № 0358-2010-С-0407/4);

- Общество с ограниченной ответственностью «Регионстрой» (ОГРН 1073443001345;

свидетельство о допуске № 0008-2010-С-0002/3).

3. Действие свидетельств о допуске членов Партнерства, указанных в пункте 2 вопроса 4

повестки дня настоящего протокола, приостановлено на период до устранения выявленных

нарушений, но не позднее, чем до 1 февраля 2016 г. В противном случае действие свидетельств

о допуске указанных организаций будет прекращено в соответствии с пунктом 3 части 15 статьи

55.8. Градостроительного кодекса Российской Федерации, что повлечет за собой их исключение

из членов Партнерства.

4. В связи с неуплатой членского взноса в Партнерство за 2015 год, на основании статьи 55.15.

Градостроительного кодекса Российской Федерации и пункта 3.11. Положения о

дисциплинарной ответственности членов Партнерства приостановить действие свидетельства о

допуске общества с ограниченной ответственностью «Новые Строительные Технологии»

(ОГРН 1072538004087; свидетельство о допуске № 0285-2010-С-0332/2) на период до

устранения выявленных нарушений, но не позднее, чем до 25 декабря 2015 г. В противном

случае действие свидетельства о допуске указанной организации будет прекращено в

соответствии с пунктом 3 части 15 статьи 55.8. Градостроительного кодекса Российской

Федерации, что повлечет за собой ее исключение из членов Партнерства.

5. В связи с неуплатой членского взноса в Партнерство за 2015 год, на основании статьи 55.15.

Градостроительного кодекса Российской Федерации, абзаца 2 подпункта 3.4.1. и пункта 3.11.

4

Положения о дисциплинарной ответственности членов Партнерства приостановить действие

свидетельств о допуске следующих организаций:

- Общество с ограниченной ответственностью «ТЕПЛОВОДСТРОЙ» (ОГРН 1023000803143;

свидетельство о допуске № 0035-2010-С-0054/4);

- Общество с ограниченной ответственностью «ТрансСтрой» (ОГРН 1118911002407;

свидетельство о допуске № 0536-2012-С-0607).

6. Действие свидетельств о допуске членов Партнерства, указанных в пункте 5 вопроса 4

повестки дня настоящего протокола, приостановлено на период до устранения выявленных

нарушений, но не позднее, чем до 25 декабря 2015 г. В противном случае действие

свидетельств о допуске указанных организаций будет прекращено в соответствии с пунктом 3

части 15 статьи 55.8. Градостроительного кодекса Российской Федерации, что повлечет за собой

их исключение из членов Партнерства.

По вопросу № 5 повестки дня «Прекращение действия свидетельств о допуске членов

Партнерства»

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 11 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

1. В связи с неустранением нарушений условий членства в Партнерстве - неуплата ежегодного

членского взноса в Партнерство за 2015 год, на основании пункта 3 части 15 статьи 55.8.

Градостроительного кодекса Российской Федерации и подпункта 3.11.3. пункта 3.11.

Положения о дисциплинарной ответственности членов Партнерства прекратить действие

свидетельств о допуске следующих членов Партнерства:

- Общество с ограниченной ответственностью «ИМПУЛЬС» (ОГРН 1033400630933;

свидетельство о допуске № 0042-2010-С-0127/3);

- Общество с ограниченной ответственностью «СтройЭнерго» (ОГРН 1055011913802;

свидетельство о допуске № 0135-2010-С-0202/2);

- Общество с ограниченной ответственностью «Строительная компания Трос» (ОГРН

1097451013857; свидетельство о допуске № 0580-2013-С-0646).

2. В связи с грубым нарушением требований правил контроля в области саморегулирования

Партнерства - непредставление документов по проверке требований к выдаче свидетельств о

допуске, на основании пункта 3 части 15 статьи 55.8. Градостроительного кодекса Российской

Федерации и подпункта 3.9.3. пункта 3.9. Положения о дисциплинарной ответственности членов

Партнерства прекратить действие свидетельства о допуске общества с ограниченной

ответственностью «ДалКом» (ОГРН 1022501286719; свидетельство о допуске № 0385-2010-С-

0444/2).

По вопросу № 6 повестки дня «Исключение из членов Партнерства»

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 11 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

На основании части 3 статьи 55.7. Градостроительного кодекса Российской Федерации

исключить из членов Партнерства следующие организации:

5

- Общество с ограниченной ответственностью «ИМПУЛЬС» (ОГРН 1033400630933);

- Общество с ограниченной ответственностью «СтройЭнерго» (ОГРН 1055011913802);

- Общество с ограниченной ответственностью «Строительная компания Трос» (ОГРН

1097451013857);

- Общество с ограниченной ответственностью «ДалКом» (ОГРН 1022501286719).

Председатель Правления _______________________/Е.И. Шлеменков

Секретарь заседания _______________________/С.С. Дедов